МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 38 «ЗОРЕНЬКА»

(МБДОУ № 38 «ЗОРЕНЬКА»)

ПРИКАЗ

25.10.2023                                                                                        № ДС 38-11-161/3

г. Сургут

О внесении изменений в приказ

ДС38-11-112/3 от 21.08.2023

«Об организации работы групп

дополнительного образования

на 2023-2024 учебный год»

           В соответствии с  Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от

07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг», постановлением

Администрации города Сургута от 25.05.2022 № 4151 «Об установлении

предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными

образовательными учреждениями детскими садами», в соответствии с Уставом

МБДОУ № 38 «Зоренька».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 21.08.2023 №ДС 38-11-112/3«Об

организации работы групп дополнительного образования на 2023-2024

учебный год»:

1.1. Дополнить приложение 1 дополнительными услугами:

-«Подготовка к школе» с 01.11.2023;

-«Топотышки» с 01.11.2023;

-«Фитнес для ума» с 01.11.2023;

-«Студия танцев» (Хореография) с 01.11.2023.

1.2. Дополнить приложение 2 следующей строкой назначить ответственными

за реализацию программ:

-«Подготовка к школе» - Гаджимурадову Лейлу Гасибулаевну с 01.11.2023г;

-«Топотышки» - Кунаккулову Дияну Радиковну с 01.11.2023г;

- «Фитнес для ума» - Тангатарову Эльбике Сейдуллаевну с 01.11.2023;

 -«Студия танцев» (Хореография) – Титаренко Алена Сергеевна с

01.11.2023г.

1.3. Дополнить приложение 3 следующей строкой «Расписание проведения

занятий».

2.  Заместителю заведующего по учебно – воспитательной работе Наталье

Михайловне Куриленко довести информацию об изменении перечня

дополнительных образовательных услугах, реализуемых в учреждении

с 01.11.2023.

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
00A13A1190E5F5AD83EAEB7D18E6DD1AF0
Владелец:
 Нечипорук  Надежда Петровна
Действителен: 18.01.2024 с по 12.04.2025

  Н.П. Нечипорук

Приложение 1

Перечень платных дополнительных образовательных услуг,

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детским садом №38 «Зоренька»

Наименование услуг направленность Возраст

Продолжительность

занятия

Численность

детей в

группе

 «Топотышки»

Художественная

2-4 лет
менее 30 мин

5-9 человек

 «Фитнес для ума»

Социально-

гуманитарная

5-7 лет

более 30 мин

5-9 человек

«Подготовка к школе»
Социально-

гуманитарная

5-7 лет

более 30 мин

5-9 человек

«Студия танцев»
Хореография

Художественная
5-7 лет

более 30 мин

10-14 человек

Приложение 2

Перечень педагогов, реализующих дополнительные образовательные программы

в муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детским садом №38 «Зоренька»

Наименование услуг направленность Возраст

ФИО педагога, реализующих

дополнительные программы

 «Топотышки»

Художественная

2-4 лет
Кунаккулова Дияна Радиковна

 «Фитнес для ума»

Социально-

гуманитарная

5-7 лет Тангатарова Эльбике Сейдуллаевна

«Подготовка к школе»

Социально-

гуманитарная

5-7 лет Гаджимурадова Лейла Гасибулаевна

«Студия танцев»

Хореография
Художественная

5-7 лет
Титаренко Алена Сергеевна

Приложение 3

Расписание платных образовательных услуг МБДОУ №38 «Зоренька»

на 2023-2024 учебный период

п/п Наименование услуги Дни недели Возраст Время

1. «Топотышки»

Вторник

Четверг

2-4 лет

2-4 лет

15.30 - 15.50

15.30 - 15.50

2. «Фитнес для ума»

вторник

четверг

5-7 лет

5-7 лет

15.30-16.00

15.30-16.00

3.

«Подготовка к школе»

Понедельник

среда

5-7 лет

5-7 лет

15.30-16.00

15.30-16.00

4.

«Студия танцев»

Хореография

Вторник

Четверг

5-7 лет

5-7 лет

15.40-16.10

15.40-16.10